
  /(๖)ไม่เป็นผู้………..    

  

  
 

ประกาศโรงเรียนวัดปทุมทอง 
(ขยายระยะเวลาการรับสมัคร) 

เรื่อง   การรับสมัครคัดเลือกลูกจ้างเหมาบริการ ตำแหน่งพี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย 
⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧ 

          ด้วย โรงเรียนวัดปทุมทอง สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี เขต ๑  
ประสงค์จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกกลูกจ้างเหมาบริการ ปฏิบัติหน้าที่พี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย (รายได้สถานศึกษา
งบประมาณอุดหนุนจากองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านปทุม) จำนวน ๑ อัตรา ดังนั้นอาศัยอำนาจตามหนังสือ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาชั้นพ้ืนฐานด่วนที่สุด ที่ ศธ ๕๐๐๔/ ๔๕๖๒ ลงวันที ่๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง 
แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างเหมาบริการ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศ ึ กษาข ั ้ นพ ื ้ น ฐาน  พ .ศ .๒๕๕๖ และคำส ั ่ ง ส ำน ั ก งานคณะกรรมการการศ ึกษาข ึ ้ นพ ื ้ นฐาน                                
ที่ ๒๐/๕๖๐ สั่ง ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างเหมาบริการ จึงประกาศรับ
สมัครลูกจา้งเหมาบริการตำแหน่งพ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัย ดังนี้ 

๑. ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง 
๑.๑ ชื่อตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนตำแหน่ง พ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัย จำนวน ๑ อัตรา 
๑.๒ ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ 

               ปฏิบัติงานในตำแหน่งครูพี่เลี้ยงเด็กปฐมวัยให้การดูแลรักษาความสะอาดเรียบร้อยภายใน
ห้องเรียน และรอบอาคารเรียนอนุบาล ช่วยเหลือครูประจำชั้นดูแลนักเรียน และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

๑.๓ ค่าจ้าง ๖,๗๐๐ บาท / เดือน 
๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัคร 

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป ดังต่อไปนี้ 
(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ตำ่กว่า ๒๐ ปีบริบูรณ์และไม่เกิน ๓๕ ปีบริบูรณ์นับถึงวันสมัครวันสุดท้าย 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีภายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไรค้วามสามารถหรือจิตฟ่ันเพ่ือน 

ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกาหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(๕) ไม่เปน็ผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจา้หน้าที่ใน 

พรรคการเมือง 



  -๒-  

  

  /หลักฐานตามข้อ………..    

  

          (๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษนำทุกโดยคำทีพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง
อาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

        (๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไส่ออกจากราชการรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐ 

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
(๑) วุฒกิารศึกษา จบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ขึ้นไป หรือเทียบเท่า 
(๒) เพศหญิง อายุไม่ต่ำกว่า ๒๐ ปีบริบูรณ์ 
(๓) มีความรู้ ความเข้าใจ มีจิตวิทยาเด็กปฐมวัย ดูแลเอาใจใส่ และมีจิตสาธารณะ 
(๔) อดทน ไม่ท้อแท้ต่ออาชีพที่ปฏิบัติอยู่ 
(๕) อุทิศตน ทุ่มเทเวลาให้แก่ราชการ 
(๖) หวงแหนทรัพย์สินของทางราชการ  
(๗) มีความรับผิดชอบต่องานในหน้าที่ 
(๘) ไม่ดื่มสุราเป็นอาจิณ ไม่เสพสารพิษต่อจิตประสาท ไม่ค้าและไม่เสพสิ่งเสพติดให้โทษ 

๓. การรับสมัคร 
         ๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

              ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกสามารถขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่โรงเรียน
วัดปทุมทอง หรือส่งใบสมัครพร้อมประวัติส่วนตัวมาที่ irin4905@gmail.com  เนื่องจากยังไม่มีผู้มาสมัครตาม

ประกาศดังกล่าว จึงขอขยายเวลาการรับสมัคร ตำแหน่งพี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย ตั้งแต่วันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ถึง
วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๘  

๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
(๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว โดยถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน (๒ รูป) 
(๒) สำเนาวุฒิการศึกษาตรงกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัคร จำนวน ๒ ฉบับ 
(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๒ ฉบับ 
(๔) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๒ ฉบับ 
(๕) หลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส เป็นต้น 

                          พร้อมสำเนา จำนวน ๒ ฉบับ   (กรณีที่ชื่อตัว ชื่อสกุล ในหลักฐานที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงกัน) 
(๖) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ 

                          ก.ค.ศ.วา่ด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ จำนวน ๑ ฉบับ           
                                                                               

mailto:irin4905@gmail.com


  -๓-  

  

  /(๙)การเรียกตัว………..    

  

     หลักฐานตามข้อ (๒) - (๕) ให้นำต้นฉบับจริงมาเพ่ือตรวจสอบ และสำเนาเอกสารทุกฉบับให้ผู้สมัคร 
เขียนรับรองสำเนาว่าถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

๓.๓ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
     ผู ้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู ้มีคุณสมบัติทั ่วไปและ

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆในใบสมัคร
พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุ
ใดให้ถือว่าการรับสมัครเป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

๔.การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสัมภาษณ์เพื่อคัดเลือกและกำหนด วัน เวลา สถานที่ 
     ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ในวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๘   ในเพจเฟคบุ๊ค :           

(Wat Pathumthong School-โรงเรียนวัดปทุมทอง จ.ปทุมธานี) 
๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก 

ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (โดยการทดสอบวัดความรู้พ้ืนฐาน และสัมภาษณ์ ) 
๖. กำหนดวัน เวลา สถานที่ สอบคัดเลือก 
          ทดสอบวัดความรู้พื้นฐาน และสัมภาษณ์ ในวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๘   เวลา ๐๘:๓๐-๑๐-๓๐ น. 

ณ ห้องวิชาการโรงเรียนวัดปทุมทอง 
          ประกาศผลการสอบสัมภาษณ์ ในวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๘ 
          ผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องมารายงานตัวและทำสัญญาจ้างใน วันจันทร์ที่  ๑ กันยายน ๒๕๖๘ 

เวลา ๐๙:๐๐ น. เป็นต้นไป     
๗. เกณฑ์การตัดสินการคัดเลือก 

ผู้สมัครต้องผ่านการประเมินการทดสอบวัดความรู้พ้ืนฐาน และสัมภาษณ์โดยเรียงลำดับผู้ที่ได้ 
คะแนนรวมจากสูงลงมาต่ำ 
         ๘. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 

โรงเรียนวัดปทุมทอง จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่งพี่เลี้ยงเด็ก
ปฐมวัย ในเพจเฟคบุ๊ค : (Wat Pathumthong School-โรงเรียนวัดปทุมทอง จ.ปทุมธานี) โดยจะประกาศผลผู้ผ่าน
การคัดเลือกตามบัญชีในลำดับที่ ๑ ให้มารายงานตัว ณ ห้องวิชาการโรงเรียนวัดปทุมทอง ในวันที่ ๒๖ สิงหาคม 
๒๕๖๘ หากผู้ผ่านการคัดเลือกลำดับที่ ๑ ไม่มารายงานตัวทางโรงเรียนจะประกาศให้ผู้ผ่านการคัดเลือกในลำดับ
ต่อไปให้มารายงานตัวและทำสัญญาจ้างต่อไป 

 

 
       

                                                                                         



  -๔-  

  

  ลิ้งค์ประกาศรับสมคัร 

  

๙. การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกให้มารายงานตัว 

               ให้ถือประกาศผลการคัดเลือกของโรงเรียนวัดปทุมทอง เป็นการเรียกตัวเพื่อให้รายงานตัวและทำ
สัญญาจ้างตามท่ีกำหนด 

๑๐. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 

                 ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกในลำดับที่ ๑ จะต้องมารายงานตัวและทำสัญญาจ้างโดยให้ทำสัญญาจ้าง
ที่โรงเรียนวัดปทุมทอง ในวันที ่๑ กันยายน ๒๕๖๘ และพร้อมปฏิบัติหน้าที่ในวันที ่๑ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นต้น
ไป   หากไม่มารายงานตัวและทำสัญญาตามกำหนด ดังกล่าวถือว่าสละสิทธิ์ จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 

                  ประกาศ  ณ  วันที่   ๓๑  เดือนกรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 
 
 
 

                                                                                      (นายณัฐพงษ ์ ศิริปุณย์) 
                                                                                   ตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดปทุมทอง 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

หมายเหตุ     โรงเรียนวัดปทุมทองจะเรียกผู้ที่ผ่านการสอบคัดเลือกให้มารายงานตัวทำสัญญา
จ้าง หากท่านไม่มาตามวัน เวลาดังกล่าวจะถือว่าท่านสละสิทธิ์ และจะเรียกผู้ที่สอบ
คัดเลือกได้ในลำดับต่อไปขึ้นมาแทน 
สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ ๐๙๒-๓๗๒๔๙๐๕     

 


